
 

 

 

PROTOKÓŁ NR V/2011 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 3 marca 2011 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1220 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 15 radnych po czym stwierdził prawomocność obrad. Powitał również p. Teresę 

Karol Wiceprzewodniczącą Sejmiku Wojewódzkiego. 

Do pkt 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr IV/11 z dnia 25 

stycznia 2011 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

IV/11 z dnia 25 stycznia 2011 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr IV/2010 z 25.01.2011 r. 

został przyjęty 
Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 2011 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2011 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr III/8/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z 

dnia 20.12.2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Paczków z 

 



organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 23.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych 

kategorii gminnej na terenie miasta Paczków, ustalenia wysokości stawek opłaty za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 

użytkowników dróg i określenia wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych 

opłat. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia garażowego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2011 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Paczkowie na 2011 r. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Paczkowie na rok 2011. 

17. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek pod głosowanie  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił nowego sołtysa wsi Dziewiętlice p. Tomasza Wanata. 

Następnie przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. Poinformował, że 

pozytywnie zaopiniował zmianę organizacji ruchu z drogi dwukierunkowej na jednokierunkową 

na drodze gminnej nr 510/2 przy boisku sportowym we wsi Dziewiętlice. Postanowił przydzielić 

wolny lokal przy ul. Daszyńskiego p. Dubeńskiemu. Zgodnie z § 5 Uchwały Rady Miejskiej 

postanowił rozdysponować środków dla organizacji w ramach pożytku publicznego: LZS 

Ujeździec 15.000 zł., LZS Dziewiętlice 15.000 zł., LZS Kamienica 37.000 zł., LZS 

Trzeboszowice 15.000 zł., UKS Lider 10.000 zł., Klub Karate 5.000 zł. Odnośnie współpracy z 

organizacjami spoza sektora finansów publicznych kwota 58.000 zł. Stowarzyszenie Alterna 

6.000 zł., Stowarzyszenie Więź 19.000 zł., PCK 3.000 zł., Caritas 20.000 zł. Pozytywnie 

rozpatrzył za zgodą społecznej komisji wnioski o najem lokali mieszkalnych dla p. Tylickiej, 

Wolnej, Harędzickiego, Widła, Krzywy. Negatywnie rozpatrzył podania p. Pierzchały, Osumek, 

 



Pawłów, Filas i Wąchała. Pod koniec stycznia zapoznał się z pismami Rady Rodziców 

Publicznego Przedszkola w Trzeboszowicach i w Dziewiętlicach zaniepokojonych likwidacją 

przedszkoli na ich terenie. W związku z uzupełnieniem listy osób uprawnionych do najmu lokalu 

mieszkalnego i socjalnego zatwierdził całą listę. Odnośnie rozdysponowania środków na 

poszczególne LZS-y: LZS Gościce otrzymał 10.000 zł., i LZS Frydrychów 5.000 zł. Ponieważ 

trzeba złożyć informację z realizacji Gminnego Programu Ochrony Środowiska postanowił 

podpisać umowę z p. Podgórską, która przygotowywała Program na wykonanie sprawozdania i 

raportu. Nie wyraził zgody p. Garbacz na przepisanie umowy najmu mieszkania ponieważ nie 

zamieszkiwała przez okres ostatnich 3 lat w tym lokalu wraz z ojcem. Wyraził zgodę na 

ogłoszenie II przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej działki 992/31- 

12 arów cena wywoławcza 45.000 + VAT jest to działka na ul. Sobieskiego. Wyraził zgodę na 

zakup trzech nagród dla wyróżniających się rolników z terenu Gminy Paczków, nagrody te 

zostały wręczone w Technikum Rolniczym w Nysie dla p. Tomickiego, Rodaka i Anc. Wyraził 

zgodę na wydzierżawienie chodnika przy cukierni p. Lidii Zygmunt. Wyraził zgodę na 

przedłużenie umowy dzierżawy dla p. Gawlik z Dziewiętlic działki nr 129 o powierzchni 12 arów. 

Wyraził zgodę dla p. Filar na udostępnienie części terenu trwałych użytków zielonych przy ul. 

Robotniczej w celu budowy mostu i zjazdu z drogi. Zapoznał się z wydatkami na remonty lokali 

komunalnych i ustalił harmonogram przeprowadzania remontów, które ZUKiM będzie 

wykonywał i sposób składania wykazu remontów, aby nie przekroczyć miesięcznej kwoty 

zabezpieczonej na ten cel. Nie wyraził zgody na postawienie oznakowania zakaz zatrzymywania 

się przy drodze w miejscowości Ścibórz. Na wniosek Firmy JARPAK podpisał zaświadczenia o 

pomocy "de minimis" na kwotę 21.500 zł. W związku ze spełnieniem przesłanek do udzielenia 

50% bonifikaty przekształcenia użytkowania wieczystego na własność wyraził zgodę na 

udzielenie takiej bonifikaty dla p. Bogacz. Wyraził zgodę na ogłoszenie przetargu na sprzedaż 

części działki w Dziewiętlicach wielkości 6 hektarów nr 549/22 przyległej do działki p. 

Sadowskiego. Podpisał Zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu użytkowego w 

drodze przetargu przy ul. Armii Krajowej 38. Wyraził zgodę na podpisanie umowy za usuwanie z 

terenu gminy Paczków padłych zwierząt z Zakładem Rolniczo-Przemysłowym Farmutil. 

Zapoznał się z wykazem lokali użytkowych, które mogą być przeznaczone do sprzedaży i 

postanowił je wystawić do sprzedaży pod warunkiem, że najemcy nie będą zainteresowani 

pierwszeństwem zakupu. I są to następujące lokale: Moniuszki 2, Słowackiego 4, Armii Krajowej 

12, dz. 172/7, Rynek 51 i 35, Kościelna 3, Armii Krajowej 4 i 31, Daszyńskiego 9. Wyraził zgodę 

na zagospodarowanie miejsca przed lokalem Staszica 28 i chodzi tutaj o postawienie ławek na 

przystanku PKS. Nie wyraził zgody na waloryzację wynagrodzenia za zarządzenie 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Paczków. Wyznaczył pracownika do 

przedstawienia informacji na temat wydatków na promocję. W związku z zamiarem sprzedaży 

 



lokalu użytkowego nr 2 przy ul. Rynek 36 na rzecz najemcy ustalił cenę w kwocie 30.088 zł. ze 

względu na to, że jest to lokal zabytkowy przysługuje z mocy prawa bonifikata w wysokości 55%. 

W związku z pismem Narodowego Związku Opieki Nad Grobami Wojennymi zwrócił się z 

prośbą na zajęcie terenu w celu przeprowadzenia prac sondażowych i ewentualnej ekshumacji 

niemieckich żołnierzy poległych w czasie II Wojny Światowej postanowił się zwrócić do 

dzierżawcy działki o wyrażenie zgody. Ze strony Gminy jest przyzwolenie na takie badania. 

Zatwierdził wniosek złożony przez ZWiK o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i odprowadzania ścieków stawka opłat za wodę 2,86 zł. za 1 m3 netto, za ścieki 5,15 zł. za 1 

m3 i abonament 4,23 zł. Nie wyraził zgody na przedłużenie terminu zdania nieruchomości przy ul. 

Górskiej tj. działka, która w ewidencji figuruje jako droga. Droga ta niezbędna jest do 

przeprowadzenia remontu dachu na budynku Staszica 12. Pozytywnie rozpatrzył wniosek Energia 

Pro na ustalenie innego terminu zapłaty opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego ustalono 

termin zapłaty na 31.12.2011 r. Poinformował również o sprawie dot. zapłaty opłaty adiacenckiej. 

Zapoznał się z pismem Społecznego Komitetu Parafian Paczkowa w sprawie budowy w naszym 

mieście pomnika Papieża Jana Pawła II. Powołał skład komisji przetargowej do sprzedaży 

samochodów marki Żuk wycofanych z OSP. Wyznaczył p. Wielgusa i p. Kozłowskiego do 

przedstawienia informacji dot. ochrony środowiska w zakresie odprowadzania ścieków i budowy 

nowej Stacji Uzdatniania Wody. Postanowił obciążyć p. Słowiaka kwotą 1.100 zł. za usługę 

transportową w związku z oczyszczeniem działki gminnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk przedstawiła wnioski wypracowane na 

posiedzeniu Komisji w dniu 3.02.2011 r.: 

1. Komisja opracowała plan pracy na 2011 r. 

2. Komisja zapoznała się z zarządzeniami Burmistrza związanymi ze zmianami w budżecie gminy w 2010 

r. Wszystkie Zarządzenia związane ze zmianami budżetu są spójne z podjętymi przez Radę Miejską 

Uchwałami i były przedmiotem badania przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która nie stwierdziła 

nieprawidłowości. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami W. Krótkiewicz przedstawił 

wnioski wypracowane na posiedzeniu dwóch Komisji w dniu 1.02.2011 r.: 

1. Komisja wnioskuje o zorganizowanie konkursu na najpiękniej oświetloną w okresie 

świątecznym posesję, oraz najpiękniej ukwiecony dom, okno, balkon. Konkurs skierowany 

byłby do osób fizycznych i firm funkcjonujących na terenie gminy. 

2. Komisja wnioskuje, aby w momencie wystąpienia wolnych środków pozostałych z 2010 r. 

zabezpieczyć w budżecie Gminy Paczków na 2011 r. kwotę 10.000 zł. na Odnowę wsi.  

 



3. Komisja wnioskuje o przedstawienie sprawozdań z działalności Klubu Sportowego Sparta oraz 

Ludowych Zespołów Sportowych działających na terenie Gminy Paczków w 2010 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 27.01.2011 r.:  

1. Komisja wnioskuje o wydzielenie z kosztów utrzymania przedszkoli innych kosztów w tym 

kosztów funkcjonowania świetlic środowiskowych czy też wiejskich. 

2. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz zorganizował spotkanie z dyrektorami wszystkich 

przedszkoli. W spotkaniu uczestniczyliby również członkowie Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

3. Komisja wnioskuje o przedstawienie kryteriów formalno-prawnych przekazania i 

funkcjonowania proponowanych przedszkoli stowarzyszeniowych. 

4. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie szerszych konsultacji społecznych w celu dokładnej 

analizy wariantów przekształceń zaproponowanych przez Burmistrza Gminy. 

5. Na podstawie dostępnej wiedzy i otrzymanych materiałów dotyczących funkcjonowania 

przedszkoli w Gminie Paczków Komisja wnioskuje o niepodejmowanie wiążących decyzji do 

czasu zakończenia konsultacji społecznych. 

Oraz w dniu 7.02.2011 r.: 

1. Komisja popiera wniosek Dyrektora Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie o cykliczne 

spotkania z dyrektorami placówek kulturalnych i oświatowych w celu inicjowania i 

koordynacji wspólnych działań. 

2. Komisja prosi o udzielenie pełnej informacji odnośnie przekazanych projektów Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków w 2011 r. szczególnie 

w zakresie zmian w stosunku do roku poprzedniego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji M. Kupczak przedstawił 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 9.02.2011 r.: 

1. Komisja wnioskuje, o rozpoczęcie z dniem 1.03.2011 r. pobierania opłat i czynszów za lokale 

jako mienie zinwentaryzowane przez ZUKiM. 

2. Komisja wnioskuje ze względów zagrożenia życia i zdrowia dzieci i młodzieży szkoły w 

Trzeboszowicach o zabezpieczenie terenu i podjęcie procedury rozbiórki rozpoczętej budowy, 

a rozbiórkę proponuje się przeprowadzić systemem gospodarczym. 

Po uporządkowaniu i wydzieleniu terenu działki oraz zmiany zapisów w planie zagospodarowania 

zbycie części nieużytkowanej przez szkołę. 

3. Komisja wnioskuje o zmianę umowy dot. utrzymania zieleni i proponuje podział całej 

gospodarki utrzymania zieleni na odrębne usługi zawarte w umowach: 

- koszenie traw i sprzątanie liści, 

 



- pielęgnacja kwiatów i krzewów, 

- cięcia pielęgnacyjne, 

- utrzymanie placów zabaw. 

4. Komisja wnioskuje o zobowiązanie wszystkich zarządców nieruchomości zabytkowych na 

terenie Gminy Paczków do stosowania obowiązujących przepisów prawa budowlanego przy 

wszystkich pracach remontowo-budowlanych w zakresie ochrony konserwatorskiej (np. 

wymiana okien, szyldy, kolorystyka elewacji, montaż urządzeń klimatyzacyjnych, neonów). 

5. Komisja zapoznała się z wnioskiem sołtysów o podwyżkę diet i proponuje rozpatrzyć pismo w 

II kwartale 2011 r. 

6. Pismo w sprawie zorganizowania Turnieju Szachowego Komisja przekazuje do rozpatrzenia 

przez Komisję Oświaty. 

7. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo w sprawie placu targowego.  

8. Komisja przyjęła do wiadomości informację w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli. 

9. Komisja informuje, że w wyniku głosowania Z-cą Przewodniczącego Komisji została wybrana 

p. Katarzyna Motyka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 24.02.2011 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym zapoznano się z projektami uchwał 

przygotowanymi na dzisiejszą sesję. 

Następnie oddał głos p. Teresie Karol Wiceprzewodniczącej Sejmiku Wojewódzkiego. 

T. Karol pogratulowała wszystkim radnym wyboru. Poinformowała, że Województwo Opolskie 

zdobyło I miejsce w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego, ale żeby realizować 

zadania trzeba było mieć środki własne więc samorządy musiały zaciągać pożyczki. Obecnie czuć 

„zaciskanie pasa”. Przy RPO Województwo Opolskie otrzymało dodatkowe pieniądze 56 mln 

EURO w Regionalnym Programie i 44 mln EURO w kapitale ludzkim.  Stwierdziła, że bardzo 

ważna jest tożsamość, chciałaby, aby wszyscy czuli się związani z regionem z małą ojczyzną. 

Przy wydatkowaniu pieniędzy jest idea najważniejsza czyli dobro naszej gminy, miejscowości, 

regionu, ojczyzny. Jest to pewien rodzaj patriotyzmu. Podejmując uchwały patrzeć należy jakie 

będą tego skutki. Jakie są możliwości gminy i co zrobić, aby nasz region był na tyle ciekawy, 

żeby ludzie zechcieli tu przyjeżdżać i inwestować. Małe miasteczka borykają się z wielkimi 

problemami. To co zasila budżet gminy to podatki, ale z ich wpływami jest różnie. Czuje się 

Paczkowianką i to podkreśla. Chciałaby, żeby przez okres tej kadencji radni postrzegali dobro 

gminy i regionu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że radni maja podobne programy, aby czuć się w 

Paczkowie jak najlepiej, żeby można było w nim mieszkać, pracować, uczyć się i zarabiać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

 



Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są 

uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/14/2011 została podjęta. 

zał. nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2011 r. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/15/2011 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 

2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/16/2011 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

 

 



Do pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/17/2011 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr V/18/2011 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 

III/8/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 20.12.2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Paczków z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

 



Uchwała nr V/19/2011 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 12 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania na drogach publicznych kategorii gminnej na terenie miasta Paczków, ustalenia 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla 

niektórych użytkowników dróg i określenia wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu 

pobierania tych opłat. W przerwie Z-ca Burmistrza przedstawił radnym informacje na temat 

zmian w projekcie.  

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/20/2011 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/21/2011 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Miejskiej w Paczkowie na 2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/22/2011 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie na 2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/23/2011 została podjęta. 

zał. nr 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych 

planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2011. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały?  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska poprosiła, aby Komisja Oświaty, Kultury, 

Sporty, Zdrowia i Spraw Socjalnych na swoich posiedzeniach zajęła się również sprawami 

związanymi ze służbą zdrowia, pogotowiem i programami profilaktycznymi, żeby radni wiedzieli 

jak ta działalność wygląda. Poprosiła o wprowadzenie analizy służby zdrowia w gminie Paczków 

do planu pracy Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych S. Sroka 

poinformowała, że nie było takiego problemu wnoszonego w czasie trwania Komisji. 

Poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu Komisji wniosek ten zostanie rozpatrzony. 

 



Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr V/24/2011 została podjęta. 

zał. nr 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. Odczytał pismo Wydziału Inwestycji i Architektury. 

zał. nr 14 

Radny M. Kupczak odniósł się do tego pisma i stwierdził, że nikt z nim nie rozmawiał, nie 

przedstawiał żadnej propozycji, gdyż jak się składa propozycję to się pyta stronę, której się coś 

proponuje. Stwierdził, że może uczestniczyć w pracach na terenie miasta Paczkowa, natomiast na 

terenie wiejskim najbardziej kompetentnymi osobami będą sołtysi. Dodał, że nie wie czy chodziło 

o przeprowadzenie inwentaryzacji czy kontroli świecenia opraw. Jest gotowy uczestniczyć w 

takiej komisji na terenie miasta Paczkowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael zauważył, że problem oświetlenia występuje na 

zebraniach wyborczych, w których obecnie uczestniczy. Dodał, że problem ten istnieje od kilku 

lat. Kilka spraw udało się załatwić. Jeżeli komisja będzie działała to na pewno powinni być w jej 

prace włączeni sołtysi. 

Na sesji zostały złożone przez radnego P. Tetłaka cztery interpelacje, które stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

zał. nr 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał pismo Społecznego Komitetu Parafian 

Paczkowa w sprawie budowy w naszym mieście pomnika Papieża Jana Pawła II. 

zał. nr 16 

Przewodniczący poinformował, że z niektórymi osobami przedyskutował to pismo i brak tu jest 

pewnych informacji, które chcieliby uzyskać i skierować do rozpatrzenia przez Komisję Oświaty i 

Budżetu. Brakuje wartości tego projektu. Poza tym wskazywanie miejsca nie ma sensu, gdyż w 

planach przestrzennego zagospodarowania w tym miejscu jest coś innego przewidziane. 

Zaproponował, aby zwrócić wniosek do Burmistrza. 

E. Mikołajczak poinformował, że jest członkiem rady parafialnej i ma zdjęcie tego pomnika, koszt 

wybudowania pomnika wraz z zagospodarowaniem terenu to kwota około 20 tyś zł. Ponadto 

poinformował, że w rozmowach Bogdan Wyczałkowski nie jako Burmistrz tylko osoba fizyczna 

 



zadeklarował, że pozyska środki w kwocie około 10 tyś zł. Nie chcą, aby partycypowała w tym 

pomniku Gmina. Ze swojej strony dołoży starań, aby jakieś środki pozyskać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że była prowadzona rozmowa, ale niezobowiązująca. 

Burmistrz zauważył, że powstał komitet budowy pomnika, i ten komitet powinien zająć się 

pozyskiwaniem środków. On ze swojej strony porozmawia z księdzem, żeby go ujęto w 

komitecie, ale jako osobę fizyczną. Jest w stanie ze swojej strony zorganizować jakieś pieniądze. 

Ma nadzieję, że ten komitet nie jest tylko na papierze, że napisał pismo do Urzędu i koniec 

skończyła się jego rola tylko, że zobowiąże się do pozyskania jakiś środków. Komitet powinien 

wykazać się wolą zdolnościami w pozyskiwaniu środków, ale nie z budżetu gminy. Jeżeli jest 

taka inicjatywa to on jako osoba fizyczna chce wejść w skład komitetu. 

Radny E. Mikołajczak dodał, że proboszcz jeśli chodzi o sprawy techniczne to zajmie się nimi. 

Pismo było skierowane do Urzędu, aby uzyskać opinię na ten temat.  

Sołtys wsi Kozielno J. Pomietło poinformowała, że każdy ksiądz w każdej parafii powinien 

ogłosić budowę pomnika, bo każdy mieszkaniec dołoży złotówkę do tego. Na pewno uzbierają się 

z całej gminy pieniądze. Mieszkańcy wsi Kozielno zbierają pieniądze na zakup obrazu, ale nie 

przychodzą do Urzędu tylko sami starają się uzbierać środki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że wpłynął wniosek radnego M. 

Kupczaka. 

Radny M. Kupczak odczytał swój wniosek  

zał. nr 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że wpłynęła do biura rady miejskiej 

skarga radnego M. Kupczaka na Burmistrza Gminy Paczków. Następnie odczytał treść skargi. 

zał. nr 18 

Radny T. Wiśniewski zadał pytanie co ma na myśli radny mówiąc „układni radni” poprosił o 

wyjaśnienie tego stwierdzenia, bo czuje się szykanowany. 

Radny W. Krótkiewicz zauważył, że radny dzieli na „nowych” i „starych” radnych. Zauważył, że 

on jest nowym radnym w nowo wybranej Radzie. Skarżący powinien radnych przeprosić, gdyż 

nie ma starych i nowych radnych. Już raz podzielono Radę tak się nie robi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael zauważył, że nie chciałby dzisiaj rozstrzygać tych 

sformułowań, podział na nowych i starych. On czuje się nowym radnym. Pan Marek ma prawo 

czuć się skrzywdzonym dlatego złożył skargę. Jest Komisja Rewizyjna, wśród tej Komisji być 

może nie będzie podziału na nowych i starych i Komisja skargę będzie rozpatrywać i przekaże 

wnioski do rozpatrzenia. Jeszcze takiej sytuacji Rada nie miała, żeby rozpatrywać skargę na 

współpracę Przewodniczącego Komisji z Burmistrzem. 

Radny M. Kupczak odniósł się do uwag radnych. Skarga jest jego imienna, on posiada interes 

prawny i on ma prawo formułować w piśmie skargi wszystkie uwagi, zastrzeżenia, wszystkie 

 



spostrzeżenia, nieprawidłowości, które stwierdzone zostały w stosunku do jego osoby. Poprosił o 

pozwolenie na pracę Komisji Rewizyjnej i osobom do tego kompetentnym, niech Komisja 

wyciągnie wnioski i oceni skargę. Ma prawo pisać w skardze sformułowania ogólne, jeżeli 

imiennie kogoś nie obraża to nie jest to uważane za naruszenie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poprosiła, aby na posiedzenia Komisji w 

dniu 17.03.2011 r. poprosić p. radcę prawnego. Są to stosunki interpersonalne i nie chciałaby 

popełnić jakiegoś błędu ani urazić radnego M. Kupczaka, żeby to było zgodne z literą prawa. Nie 

jest prawnikiem, nie zna się i w sytuacjach gdzie są skargi korzysta z usług radcy prawnego, który 

w tym aspekcie będzie najbardziej kompetentnym. Nie mówi, że Komisja nie zajmie swojego 

stanowiska. Komisja obiektywnie podejdzie do tego i chciałaby, aby było to zgodne z literą 

prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael zauważył, że nie chciałby, aby z sesji radni wyszli 

podzieleni, gdyż radny M. Kupczak złożył skargę rzeczywiście każdy może mieć swoje odczucie, 

bo każdy między wierszami tkwi, nie imiennie, ale tkwi. W związku z tym zadał pytanie czy Rada 

wyraża zgodę na skierowanie wniosku do Komisji Rewizyjnej? 

Burmistrz zauważył, że tryb przyjmowania skarg jest określony, że skarga trafia do Komisji 

Rewizyjnej bez głosowania radnych na sesji. Zwyczajowo trafia do Komisji Rewizyjnej, gdyż 

musi tam trafić. Bo co by było gdyby wniosek nie został przegłosowany wówczas byłoby 

naruszenie prawa. 

Rada postanowiła skierować skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. 

Radny P. Tetłak poprosił o przekazanie informacji na temat środków otrzymanych w tym roku na 

prace interwencyjne m.in jakie to były kwoty, ile osób skorzystało z tej formy pomocy i w jakiej 

formie. Następnie poprosił o informacje na temat planów Gminy Paczków na temat budowy 

nowych miejsc parkingowych w centrum miasta, czy takie plany istnieją, w jakich lokalizacjach 

rozważa się stworzenie parkingów. Stwierdził, że wprowadzenie strefy płatnego parkowania nie 

rozwiązuje do końca problemów parkowania w centrum miasta. Zawnioskował, o remont placu 

parkingowego przy ul. Staszica, doprowadzenie go do stanu używalności, remont nawierzchni, 

wytyczeniem na nowo miejsc postojowych. Obecny stan nie pozwala na parkowanie i stanowi 

wątpliwą wizytówkę naszego miasta. Poprosił o zwrócenie się z oficjalnym pismem czy też 

wnioskiem w imieniu Gminy Paczków do Zarządu Dróg Wojewódzkich o podjęcie działań w 

sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 382. Przynajmniej, żeby jakiś doraźny remont 

nawierzchni został przeprowadzony. Stan obecny jest zatrważający dlatego trzeba interweniować. 

Nasza grupa radnych taki wniosek kieruje i prosi o wsparcie działań. Poprosił o informację na 

temat nowego Wydziału Urzędu. 

Radna W. Kurowska zadała pytanie czy w tym roku jest szansa naprawy nawierzchni drogi w 

Wilamowej? Przypomniała, że takie pytanie padło też na zebraniu wiejskim w Wilamowej. 

 



Radny T. Wiśniewski zadał pytanie na jakim etapie są remonty cząstkowe dróg? 

Burmistrz odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg. 

Radny E. Mikołajczak poruszył temat służby zdrowia. Przypomniał, że w mieście w większości 

mieszkają osoby w podeszłym wieku, narażonym na różnego rodzaju choroby. Problem jest taki, 

że od godziny 1800 nie ma żadnej opieki zdrowotnej w naszym mieście. Nie ma karetki z 

prawdziwego zdarzenia, a ta która jest to trudno nazwać karetką, jeżdżą w niej tylko ratownicy 

medyczni bez lekarza. W szpitalu został tylko Oddział Reumatologii i ZOL. Społeczeństwo 

powinno czuć się bezpiecznie w mieście, a można mnożyć różne przykłady, że karetka nie zawsze 

zdąży udzielić pomocy. Zaapelował do Rady o zajęcie stanowiska odnośnie przywrócenia karetki 

ze specjalistycznym sprzętem i lekarzem. Zaapelował do Dyrektora ZOZ-u o przywrócenie 

karetki. Przychodnie Medikus i Omega działają tylko do godz. 1800. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że w poprzednich latach zapraszano Dyrektora 

ZOZ-u i skończyło się tak jak skończyło. Obserwuje to co dzieje się z karetkami na terenie 

Województwa Opolskiego. Stwierdził, że Komisja mogłaby zaczerpnąć informacji na ten temat. 

Zauważył, że przyjmując pacjenta do szpitala pierwsze pytanie jakie pada to skąd pacjent jest z 

jakiej przychodni. 

Radny E. Mikołajczak kategorycznie zarządzał od radnych zajęcia się tym tematem, nie że 

Komisja może się tym zajmie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska zauważyła, że dlatego prosiła, żeby był 

ten temat ujęty w planie Komisji Oświaty, która ma to w swoim zakresie. Chciała żeby to 

Komisja wprowadziła do swojego planu działania. Następnie przypomniała, że jest na sesji 

obecna p. Teresę Karol, która na ten temat może też coś powiedzieć. 

T. Karol poinformowała, że na ostatniej sesji Sejmik Województwa Opolskiego podjął apel, który 

skierował do Narodowego Funduszu Zdrowia, do Premiera i do Prezydenta o ilości środków 

skierowanych do NFZ Oddziału Opolskiego. Ilość środków, która była w planie na 2010 r. w 

2011 jest większa, ale okazało się, że w drugiej połowie 2010 r. było zwiększenie środków, więc 

to co było w efekcie końcowym w tym roku jest mniejsze w stosunku do 2010 r. Wykonanie było 

większe niż planowano do końca czerwca. Zwrócono się do Premiera, Ministra, do Prezesa NFZ o 

zwiększenie tych środków proporcjonalnie do wykonania za 2010 r. Niepubliczne Zakłady Opieki 

Zdrowotnej kontraktując usługi medyczne kontraktują nie tylko do godz. 1800, ale w kontrakcie 

jest również zapewnienie opieki po godz. 1800. Karetki pogotowia i ich ilość to decyzja 

Wojewody, a nie samorządu województwa. Wojewoda Opolski przekazał karetkę „P” z Powiatu 

Nyskiego do Powiatu Oleskiego do Wołczyna. Według wskaźników okazało się, że ilość karetek 

w Powiecie Nyskim jest większa niż w Powiecie Oleskim biorąc pod uwagę również odległości. 

Uzasadniał to tym, że sama Nysa posiada ilość karetek niezbędną do zabezpieczenia Nysy i 

Powiatu. O odpowiedzi na apel poinformuje Radę.  Chcieli i wnioskowali o kwotę większą niż 

 



było wykonanie, a Ministerstwo i NFZ uzasadniał, że i tak jest ta kwota większa niż plan 

wynikający z algorytmu. Stąd spotkanie jednostek wojewódzkich, które szukając i racjonalizując 

działalność opieki medycznej wychodzą z założenia, że może oszczędności poszukać na energii i 

ogłaszać wspólne przetargi na dostawę energii.  

Radna W. Kurowska zauważyła, że głównie chodzi o opiekę nocną i świąteczną. Stwierdziła, że 

nie wie dlaczego nasze Poradnie nie kontraktują takich usług. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o 

kontraktowanie to takie usługi są kontraktowane i każdy z pacjentów jest poinformowany, że po 

godz. 1800 codziennie do rana do godz. 800opieką jest objęty przez Rondo w Nysie. Jeżeli chodzi o 

dni świąteczne to w Medicusie jest opieka i dyżury lekarzy w godzinach dopołudniowych. 

Natomiast jak jest w Omedze to nie wie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Komisja kierunkowa zajmie się tym tematem. 

Radny M. Kupczak złożył propozycję, aby na sesje ze względu na sytuację finansową, plany 

zmiany rozwoju czy eksploatacji urządzeń zapraszać dyrektorów, kierowników ZWiK, Zakładu 

Gospodarki Komunalnej. Tak się praktykuje w innych gminach na posiedzenia mają obowiązek 

przychodzić pracownicy funkcyjni i gospodarujący mieniem gminnym, żeby na bieżąco wiedzieli 

jakie są problemy, jakie sprawy, żeby mogli na bieżąco odpowiadać, uzupełniać, wyjaśniać 

problemy. Może wniosków wówczas byłoby mniej, gdyż na bieżąco byłaby informacja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie ma żadnych przeszkód, żeby te osoby 

zapraszać, ale musi być sygnał, że w danym temacie będą jakieś sprawy, gdyż komuś zabierze się 

kilka godzin czasu. Uważa, że jeżeli są jakieś sprawy problemowe dot. jakiś dziedzin życia jak 

gospodarki komunalnej, gospodarki ściekami, gospodarki wodnej, dróg, ulic to nie ma 

przeciwwskazań, aby dany radny mógł bezpośrednio porozmawiać z tymi osobami i nie ma 

żadnych tajemnic. Ponadto Burmistrz oczekiwałby, aby takie problemy zgłaszać jemu. Była taka 

tradycja w jednej z kadencji, że w sesjach uczestniczyli wszyscy naczelnicy i zdarzało się, że nie 

było do tych osób pytań.. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zadał pytanie radnemu M. Kupczakowi. 

Przypomniał, że tak samo jak radny ma prawo używać pewnych określeń, ma prawo w pewien 

sposób definiować i określać pewne osoby tak samo on ma prawo wiedzieć z kim ma do 

czynienia i kim są osoby, z którymi współpracuje w Radzie. W związku z tym zadał pytanie aby 

radny określił „nowych radnych” jeżeli jest to możliwe? Kto to są „nowi radni”? 

Radny M. Kupczak odpowiedział, że sprawa dotyczy jego, badać ma sprawę Komisja i nie ma 

obowiązku radnemu odpowiadać na pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek przypomniał, że nie pyta o skargę, a o 

sformułowania, których radny używa i które może dotyczą jego osoby. Czy mógłby radny 

odpowiedzieć na pytanie kim są „nowi radni”? 

 



Radny M. Kupczak powtórzył, że od tego jest Komisja Rewizyjna. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zadał kolejne pytanie czy on jest wśród 

„nieukładnych radnych”? 

Radny M. Kupczak poinformował, że jego odpowiedź jest identyczna jak poprzednio. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zadał pytanie czy ma postawić radnemu zarzut o 

nieuzasadnione posądzenie go o działania korupcyjne? 

Radny M. Kupczak zauważył, że jeżeli radny został wymieniony w piśmie to niech składa skargę 

do prokuratora. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zauważył, że skoro radny stwierdził, że ma prawo 

użyć pewnych słów, on chciałby wiedzieć z kim pracuje w Radzie? Poprosił o określenie kto to są 

„nieukładni radni”? Kto to są „nowi radni”? Żeby on imiennie wiedział kto? Ponadto radny używa 

sformułowania „nasza grupa” i on do tej pory nie ma pojęcia kto to jest „nasza grupa”.  

Radny M. Kupczak zauważył, że od tego jest Komisja ,a dalsza dyskusja jest zbędna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. K. Michael zamknął dyskusję na temat wolnych wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął V sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 

 


